

## Office parlementaire d'évaluation des choix scientifiques et technologiques



## SEPTIÈME PARTENARIAT PARLEMENT – ACADÉMIE DES SCIENCES

## Programme du mardi 31 mars 2015 Sénat

14 h 00	Accueil des membres de l'Académie des Sciences et des chercheurs par M. Roland Courteau, sénateur, vice-président de l'OPECST	4 rue Casimir Delavigne, 75006 Paris (métro Odéon)
14 h 15 – 15 h 00	Modalités d'élaboration de la loi, par Mme Michèle Kadi, directrice générale des missions institutionnelles Discussion	4 rue Casimir Delavigne
15 h 00 – 16 h 00	Action du Parlement, et notamment de l'OPECST, en matière de changements climatiques, dans la perspective de la conférence de Paris en décembre 2015, par M. Marcel Deneux, ancien sénateur et ancien membre de l'OPECST, et M. Jérôme Bignon, sénateur Discussion	4 rue Casimir Delavigne
16 h 00 – 16 h 15	Pause	
16 h 15 – 18 h 00	Présentation de l'OPECST et de ses travaux par son président, M. Jean-Yves Le Déaut, député	4 rue Casimir Delavigne
	Présentation des jumelages par Mme Dominique Meyer, membre de l'Académie des sciences	
	Présentation des partenaires jumelés et échanges sur le partenariat	
18 h 00 – 19 h 10	Visite du Palais du Luxembourg et passage en tribune pour assister à une séance du Sénat	Palais du Luxembourg 15ter rue de Vaugirard
19 h 10 – 19 h 45	Réception par M. Gérard Larcher, président du Sénat	Présidence du Sénat
20 h 00	Dîner avec les partenaires, les membres du Bureau de l'OPECST et les membres de l'Académie des sciences, sous la présidence de M. Jean-Yves Le Déaut, président de l'OPECST, et de M. Jean-Pierre Leleux, sénateur	Restaurant du Sénat 15ter rue de Vaugirard